
CADERNO 11  1QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013Caderno 11 QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509653

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 508892
Dispensa: 2013/3
Data: 05/03/2013
Valor: 9.500,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DOS 
CALENDÁRIOS AGRÍCOLAS DE 2013.
Fundamento Legal: ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Travessa do Chaco, Bairro: MARCO, 2271
CEP. 66093-410 - Belem/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509685

PORTARIA: 102
Objetivo: Resolver problemas administrativos da regional, e 
buscar material para esta regional.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460371/DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA (Gerente 
Regional de Itaituba) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/04/2013 
a 10/04/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509826

PORTARIA: 103
Objetivo: Participar da reunião juntamente com a Secretaria 
Municipal de Agricultura de Santana do Araguaia e com 
presidente de Associação do referido município.
Fundamento Legal: Lei n 8.810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5558893820/JOAO PAULO NOVAES REZENDE (Gerente da 
Regional de Redenção) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/04/2013 
a 12/04/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510103

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 005
Data de Admissão: 09/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
KLEBER PINTO DE OLIVEIRA                          ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          08/03/2014
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509654
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 509248

PORTARIA: 316/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
REGINALDO ALESSANDRO BRITO SOUSA      Auxiliar de 
Administração555886222
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: Unidade Didática de Bragança- UDB
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509701

PORTARIA: 322/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDIVALDO ALMEIDA DE VASCONCELOS       Extensionista Rural 
II/A 56908542
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.500,00
20606134863990000    0261000000          339036              500,00
20606134863990000    0261000000          339039              850,00
Observação: Alenquer -L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPSRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509708

PORTARIA: 325/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NELSON JEAN JUNIOR                    Extensionista Rural I/A  
541804372
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              650,00
20606134863990000    0261000000          339039              926,00
Observação: Marabá-R, São Domingos do Araguaia-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509710

PORTARIA: 324/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUCIANA MOREIRA DOS REIS              Extensionista Rural I/A  
555881722
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.014,00
Observação: Breu Branco-L, Marabá-R
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509718

PORTARIA: 323/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIENAI CARVALHO CARDOSO              Extensionista Rural I/A  
541892012
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.740,00
Observação: Monte Alegre-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509881

PORTARIA: 135/2013
Objetivo: Participar de Intercambio Técnico na EMATER-MG
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541966111/ALEXANDRE NUNES DA SILVA (Chefe de Núcleo de 
Recursos Humanos) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 
19/04/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509886

PORTARIA: 134/2013
Objetivo: Participar de Intercambio Técnico na EMATER-MG
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/MG - Brasil<br
Servidor(es):
31736311/ADAMIL PICANÇO DOS SANTOS (Técnico 
administração e Finanças) / 4.5 diárias (Completa) / de 
15/04/2013 a 19/04/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510283
PORTARIA Nº 0191/2013 – 20.03.2012.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2013, a PORTARIA Nº0844/2012, 
que colocou à disposição do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 
Empresas Pará/SEBRAE, o Extensionista Rural I, ANTONIO 
DJALMA DE SOUZA VASCONCELOS- Matricula nº 3172597/4, 
Sem Ônus para a Emater-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0192/2013 – 22.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.04.2013 até 31.12.2013, o Eng. 
Agrônomo, Extensionista Rural I, HERIBERTO MARQUES 
BATISTA NETO - Matricula nº 5690870/1, à disposição da 
Secretaria de Estado de Agricultura-SAGRI, Sem Ônus para 
Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0195/2013 – 26.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 à 05.04.2013, o 
Extensionista Rural II, GEORGE ANTONIO DA SILVA 
NASCIMENTO- Matricula n° 57173836/1, para responder pela 
Supervisão Adjunta do Escritório Regional de Altamira, em 
virtude do titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0196/2013 – 26.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 à 05.04.2013, o 
Extensionista Rural II, NADSON SILVA OLIVEIRA- Matricula 
n° 54196301/1, para responder pela Chefia do Escritório Local 
de Bragança/Regional Capanema, em virtude do titular encontra-
se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0199/2013 – 27.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 01.04.2013 até 31.12.2013, o Eng. 
Agrônomo, Extensionista Rural I, RUBENS NAZEAZENO 
FERREIRA BRITTO - Matricula nº 3177050/1, à disposição 
da Secretaria de Estado de Agricultura-SAGRI, Sem Ônus para 
Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


